
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
16:25:35

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y
JOVENES CON DISCAPACIDAD
EN LA EDUCACION BASICA Y
TECNICO PRODUCTIVA

001

236

236

236

236

236

086

086

088

088

ACCION

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

PERSONA

PERSONA

PERSONA CAPACITADA

PERSONA CAPACITADA

5000276

5005885

5003164

5003166

5003169

5005876

5004308

5005877

5003170

5005878

GESTION DEL PROGRAMA

DISEÑO Y VALIDACION DE NUEVOS MODELOS DE
INTERVENCION

DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS
PARA ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS
INCLUSIVAS

DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS
PARA CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y
CENTROS DE RECURSOS

DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS
PARA PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA

CAPACITACION PARA EL ADECUADO USO DE
MATERIALES, MOBILIARIO Y EQUIPOS EDUCATIVOS

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL
PARA ATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION
TEMPRANA

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL
EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS,
CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y
CENTROS DE RECURSOS

ESPECIALIZACION A LOS PROFESIONALES DE LOS
PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA

PROGRAMAS DE FORMACION PARA LOS
PROFESIONALES DE LOS  SERVICIOS DE EDUCACION
BASICA ESPECIAL

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

0107

0107

0107

0107

0107

0107

0107

0107

0107

0107

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

0047173

0188133

0077358

0077360

0077363

0188122

0188124

0188123

0077364

0188125

GESTION DEL PROGRAMA

DISEÑO Y VALIDACION DE
NUEVOS MODELOS DE
INTERVENCION

DOTACION DE MATERIALES Y
EQUIPOS EDUCATIVOS PARA
ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS INCLUSIVAS

DOTACION DE MATERIALES Y
EQUIPOS EDUCATIVOS PARA
CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE
RECURSOS

DOTACION DE MATERIALES Y
EQUIPOS EDUCATIVOS PARA
PROGRAMAS DE INTERVENCION
TEMPRANA

CAPACITACION PARA EL
ADECUADO USO DE MATERIALES,
MOBILIARIO Y EQUIPOS
EDUCATIVOS

CONTRATACION OPORTUNA Y
PAGO DE PERSONAL EN LOS
PROGRAMAS DE INTERVENCION
TEMPRANA

CONTRATACION OPORTUNA Y
PAGO DE PERSONAL EN
INSTITUCIONES EDUCATIVAS
INCLUSIVAS, CENTROS DE
EDUCACION BASICA ESPECIAL Y
CENTROS DE RECURSOS

ESPECIALIZACION A LOS
PROFESIONALES DE LOS
PROGRAMAS DE INTERVENCION
TEMPRANA

PROGRAMAS DE FORMACION
PARA LOS PROFESIONALES DE
LOS SERVICIOS DE EDUCACION
BASICA ESPECIAL

3000001

3000789

3000790

3000791

ACCIONES COMUNES

INSTITUCIONES EDUCATIVAS
EMPLEAN MATERIAL
EDUCATIVO, EQUIPAMIENTO Y
MOBILIARIO

PERSONAL CONTRATADO
OPORTUNAMENTE

PERSONAL CON COMPETENCIAS
 PARA LA ATENCION DE
ESTUDIANTES CON
DISCAPACIDAD

236

086

088

INSTITUCION EDUCATIVA

PERSONA

PERSONA CAPACITADA



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
16:25:35

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y
JOVENES CON DISCAPACIDAD
EN LA EDUCACION BASICA Y
TECNICO PRODUCTIVA

088

088

088

236

236

236

536

536

536

PERSONA CAPACITADA

PERSONA CAPACITADA

PERSONA CAPACITADA

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

LOCAL ESCOLAR

LOCAL ESCOLAR

LOCAL ESCOLAR

5005879

5005880

5005881

5005882

5005883

5005884

5003165

5003168

5004303

PROGRAMAS DE FORMACION PARA LOS
PROFESIONALES DE LOS  SERVICIOS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS INCLUSIVAS

PROGRAMAS DE FORMACION PARA LOS
ESPECIALISTAS Y DIRECTIVOS DE LAS  INSTANCIAS
DE GESTION EDUCATIVA DESCENTRALIZADA

ESPECIALIZACION  A LOS PROFESIONALES DE LOS
SERVICIOS DE APOYO A INSTITUCIONES
EDUCATIVAS INCLUSIVAS Y DE LOS CENTROS DE
EDUCACION BASICA ESPECIAL

ASISTENCIA TECNICA Y SOPORTE PARA LA GESTION
PEDAGOGICA E INSTITUCIONAL DE LOS CENTROS DE
EDUCACION BASICA ESPECIAL

ASISTENCIA TECNICA Y SOPORTE PARA LA GESTION
PEDAGOGICA E INSTITUCIONAL DE LOS CENTROS DE
RECURSOS

ASISTENCIA TECNICA Y SOPORTE PARA LA GESTION
PEDAGOGICA E INSTITUCIONAL DE LOS PROGRAMAS
DE INTERVENCION TEMPRANA

MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE
ESPACIOS EN LOCALES DE LOS CENTROS DE
EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE
RECURSOS

MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE
ESPACIOS EN PROGRAMAS DE INTERVENCION
TEMPRANA

ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES DE
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

22

22

22

22

22

22

22

22

22

047

047

047

047

047

047

047

047

047

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

0107

0107

0107

0107

0107

0107

0107

0107

0107

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

0188126

0188127

0188128

0188129

0188130

0188131

0077359

0077362

0106961

PROGRAMAS DE FORMACION
PARA LOS PROFESIONALES DE
LOS SERVICIOS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS INCLUSIVAS

PROGRAMAS DE FORMACION
PARA LOS ESPECIALISTAS Y
DIRECTIVOS DE LAS INSTANCIAS
DE GESTION EDUCATIVA
DESCENTRALIZADA

ESPECIALIZACION A LOS
PROFESIONALES DE LOS
SERVICIOS DE APOYO A
INSTITUCIONES EDUCATIVAS
INCLUSIVAS Y DE LOS CENTROS
DE EDUCACION BASICA ESPECIAL

ASISTENCIA TECNICA Y SOPORTE
PARA LA GESTION PEDAGOGICA E
INSTITUCIONAL DE LOS CENTROS
DE EDUCACION BASICA ESPECIAL

ASISTENCIA TECNICA Y SOPORTE
PARA LA GESTION PEDAGOGICA E
INSTITUCIONAL DE LOS CENTROS
DE RECURSOS

ASISTENCIA TECNICA Y SOPORTE
PARA LA GESTION PEDAGOGICA E
INSTITUCIONAL DE LOS
PROGRAMAS DE INTERVENCION
TEMPRANA

MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO DE
ESPACIOS EN LOCALES DE LOS
CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE
RECURSOS

MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO DE
ESPACIOS EN PROGRAMAS DE
INTERVENCION TEMPRANA

ACONDICIONAMIENTO DE
ESPACIOS EN LOCALES DE
INSTITUCIONES EDUCATIVAS
INCLUSIVAS

3000791

3000792

PERSONAL CON COMPETENCIAS
 PARA LA ATENCION DE
ESTUDIANTES CON
DISCAPACIDAD

LOCALES CON CONDICIONES
FISICAS ADECUADAS

088

536

PERSONA CAPACITADA

LOCAL ESCOLAR



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
16:25:35

3

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y
JOVENES CON DISCAPACIDAD
EN LA EDUCACION BASICA Y
TECNICO PRODUCTIVA

056

056

056

FAMILIA

FAMILIA

FAMILIA

5004305

5004307

5005875

ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA
PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO

ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE
CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL PARA
PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO

ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE LOS
PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA PARA
PARTICIPACION EN EL PROCESO EDUCATIVO

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

22

22

22

047

047

047

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

0107

0107

0107

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

0106963

0106965

0188132

ASISTENCIA A FAMILIAS DE
ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA
PARTICIPACION EN PROCESO
EDUCATIVO

ASISTENCIA A FAMILIAS DE
ESTUDIANTES DE CENTROS DE
EDUCACION BASICA ESPECIAL
PARA PARTICIPACION EN
PROCESO EDUCATIVO

ASISTENCIA A FAMILIAS DE
ESTUDIANTES DE LOS
PROGRAMAS DE INTERVENCION
TEMPRANA PARA PARTICIPACION
EN EL PROCESO EDUCATIVO

3000793 FAMILIAS INVOLUCRADAS EN EL
PROCESO EDUCATIVO

056 FAMILIA


