

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5005885 DISEÑO Y VALIDACION DE NUEVOS MODELOS DE INTERVENCION	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0188133 DISEÑO Y VALIDACION DE NUEVOS MODELOS DE INTERVENCION	236 INSTITUCION EDUCATIVA
3000789 INSTITUCIONES EDUCATIVAS EMPLEAN MATERIAL EDUCATIVO, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO	5003164 DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0077358 DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS	236 INSTITUCION EDUCATIVA	
236 INSTITUCION EDUCATIVA	5003166 DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0077360 DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS	236 INSTITUCION EDUCATIVA	
	5003169 DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0077363 DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA	236 INSTITUCION EDUCATIVA	
	5005876 CAPACITACION PARA EL ADECUADO USO DE MATERIALES, MOBILIARIO Y EQUIPOS EDUCATIVOS	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0188122 CAPACITACION PARA EL ADECUADO USO DE MATERIALES, MOBILIARIO Y EQUIPOS EDUCATIVOS	236 INSTITUCION EDUCATIVA	
3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE	5004308 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA ATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0188124 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN LOS PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA	086 PERSONA	
086 PERSONA	5005877 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0188123 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS	086 PERSONA	
3000791 PERSONAL CON COMPETENCIAS PARA LA ATENCION DE ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD	5003170 ESPECIALIZACION A LOS PROFESIONALES DE LOS PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0077364 ESPECIALIZACION A LOS PROFESIONALES DE LOS PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA	088 PERSONA CAPACITADA	
088 PERSONA CAPACITADA	5005878 PROGRAMAS DE FORMACION PARA LOS PROFESIONALES DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0188125 PROGRAMAS DE FORMACION PARA LOS PROFESIONALES DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL	088 PERSONA CAPACITADA	

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA	3000791 PERSONAL CON COMPETENCIAS PARA LA ATENCION DE ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD	5005879 PROGRAMAS DE FORMACION PARA LOS PROFESIONALES DE LOS SERVICIOS INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0188126 PROGRAMAS DE FORMACION PARA LOS PROFESIONALES DE LOS SERVICIOS INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS	088 PERSONA CAPACITADA
	088 PERSONA CAPACITADA	5005880 PROGRAMAS DE FORMACION PARA LOS ESPECIALISTAS Y DIRECTIVOS DE LAS INSTANCIAS DE GESTION EDUCATIVA DESCENTRALIZADA	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0188127 PROGRAMAS DE FORMACION PARA LOS ESPECIALISTAS Y DIRECTIVOS DE LAS INSTANCIAS DE GESTION EDUCATIVA DESCENTRALIZADA	088 PERSONA CAPACITADA
		5005881 ESPECIALIZACION A LOS PROFESIONALES DE LOS SERVICIOS DE APOYO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS Y DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0188128 ESPECIALIZACION A LOS PROFESIONALES DE LOS SERVICIOS DE APOYO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS Y DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL	088 PERSONA CAPACITADA
		5005882 ASISTENCIA TECNICA Y SOPORTE PARA LA GESTION PEDAGOGICA E INSTITUCIONAL DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0188129 ASISTENCIA TECNICA Y SOPORTE PARA LA GESTION PEDAGOGICA E INSTITUCIONAL DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL	236 INSTITUCION EDUCATIVA
		5005883 ASISTENCIA TECNICA Y SOPORTE PARA LA GESTION PEDAGOGICA E INSTITUCIONAL DE LOS CENTROS DE RECURSOS	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0188130 ASISTENCIA TECNICA Y SOPORTE PARA LA GESTION PEDAGOGICA E INSTITUCIONAL DE LOS CENTROS DE RECURSOS	236 INSTITUCION EDUCATIVA
		5005884 ASISTENCIA TECNICA Y SOPORTE PARA LA GESTION PEDAGOGICA E INSTITUCIONAL DE LOS PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0188131 ASISTENCIA TECNICA Y SOPORTE PARA LA GESTION PEDAGOGICA E INSTITUCIONAL DE LOS PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA	236 INSTITUCION EDUCATIVA
3000792 LOCALES CON CONDICIONES FISICAS ADECUADAS	5003165 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS		22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0077359 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS	536 LOCAL ESCOLAR
536 LOCAL ESCOLAR		5003168 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0077362 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA	536 LOCAL ESCOLAR
		5004303 ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0106961 ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS	536 LOCAL ESCOLAR

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA	3000793 FAMILIAS INVOLUCRADAS EN EL PROCESO EDUCATIVO 056 FAMILIA	5004305 ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0106963 ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO	056 FAMILIA
		5004307 ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0106965 ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO	056 FAMILIA
		5005875 ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA PARA PARTICIPACION EN EL PROCESO EDUCATIVO	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0188132 ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA PARA PARTICIPACION EN EL PROCESO EDUCATIVO	056 FAMILIA